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برای حل مشــکلی که امروز با آن روبه رو می شوید آرامش 
خود را حفظ کنید. از مشــکلات فرار نکنید و به خاطر داشــته 
باشــید که زندگی فراز  و فرودهای زیادی دارد. حضور بیشــتری 
در جمع داشته باشــید و از انزوا دوری کنید؛ در غیر این صورت 
دامنه دوســتان شما روزبه روز کوچک تر می شود. مطمئن باشید 
ثــروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر راه های 

کارآمد و درست باشید.

مشــکل بزرگی که با آن دست  به  گریبان هستید، 
از ســر راهتان برداشته می شود. از این شــرایط درس بگیرید و 
کوله بار تجربه هایتان را پربارتر کنید. بیشــتر از همیشــه مواظب 
خود باشید و سبک زندگی سالمی را در پیش بگیرید. همفکری با 
افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل مشکلات از اطرافیان 
چاره جویی کنید. احساس دلتنگی می کنید و دلتان برای یکی از 

دوستان یا آشنایان حسابی تنگ شده  است. 

ولخرجــی را کنــار بگذارید و به فکــر پس انداز و 
صرفه جویی باشید، در غیر این صورت در آینده نزدیک 

گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. یکی از دوستان به دیدار شما 
می آید و نظر شــما را برای انجام کاری جویا می شود. این فرد را 
از کوله بــار تجربه های خود بی نصیب نگذاریــد و هر کاری که از 
دستتان برمی آید را برای وی انجام دهید. یکی از کارهای شما با 

شکست روبه رو می شود.

بیمــاری مزمنی داریــد و امروز ایــن بیماری 
عــود کرده و درد و ناراحتی را تحمل می کنید؛ در این شــرایط 
به خودتان ســخت  نگیرید و با اســتراحت و عمل به دستورات 
پزشک، چاره ای برای التیام این بیماری بیندیشید. کارهایی که 
نیاز به فعالیت شدید جسمی دارند را کنار بگذارید و به خودتان 
استراحت دهید. مشکل مالی برای شما ایجاد می شود و حساب  

و کتاب هایتان به هم می ریزد.

از هر فرصتی برای اشکال تراشــی از کار اطرافیان 
بهره می گیرید و این روحیه شــما را به فــرد ایرادگیری تبدیل 
کرده که کســی علاقه  رفاقت با شما را ندارد. این روحیه را امروز 
کنار بگذارید و به جای اشکال تراشی از زندگی مردم، بر خطاهای 
اطرافیان چشــم بپوشید. روحیه ای شوخ طبع دارید و اطرافیان از 
بودن در کنار شــما لذت می برند، به لطف این روحیه دوســتان 

بیشتری پیدا کنید و غم دنیا را نخورید.

 به لحاظ مالی روز بســیار خوبــی را آغاز کرده اید و 
پولی که انتظارش را نداشتید به حساب  بانکیتان واریز 

می شــود؛ از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و از آنجایی که در 
همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد، به فکر آینده باشید و مقداری 
از این پول را پس انداز کنید. انسان حساس و زودرنجی هستید و از 
رفتار و گفتار اطرافیان بی دلیل ناراحت می شوید. ادامه این روحیه 

شما را به فرد منزوی تبدیل می کند.

شــرایطی برای افزایش درآمد در پیش رو دارید؛ 
این فرصت را به بهانه ای برای پیشرفت های بیشتر در 

زندگی تبدیل کنید. دوســتان بسیار خوبی دارید و لحظه ای شما 
را برای رسیدن به هدف هایتان تنها نگذاشته اند، قدر این دوستان 
را بدانید و به آنها ثابت کنید که هرگز محبت هایشان را فراموش 
نمی کنید. دوستی که مدتی است از وی خبر ندارید، امروز سرزده 

به دیدن شما می آید؛ این ملاقات را به فال نیک بگیرید.

امروز به وسیله دوستان و آشنایان با فرد سرشناس 
و مهمی آشــنا می شوید و گفت وگویی میان شما و این فرد انجام 
خواهد شد. سخن های این فرد تأثیر زیادی روی شما می گذارد، در 
نتیجه حرف هایش را آویزه  گوش کنید و در آینده همیشــه به یاد 
گفته های این فرد باشید. کالای گران بهایی که مدت هاست به فکر 
خرید آن هستید را امروز سفارش دهید؛ مطمئن باشید خرید این 

کرد.کالا به لحاظ روحی زمینه دلخوشیتان را فراهم خواهد 

خطــری وجود نازنینتــان را تهدیــد نمی کند و روز 
را بدون هرگونــه حادثه به پایان می رســانید. مصرف 

خوراکی های مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی 
در پیش بگیرید. قرار است در کنار اعضای خانواده دور هم جمع 
شوید و حســابی خوش بگذرانید. از جادوی محبت غافل نشوید 
و به خاطر داشــته باشــید که از محبت خارها گل می شود. قدر 

لحظه های باارزش زندگی را بدانید و از اتلاف وقت دوری کنید.

مشاجره ای میان اعضای خانواده بر سر چیزهای 
کوچک و پیش پا افتاده ایجاد شــده و اهل منزل روز پر تنشی را 
تجربه می کنند؛ برای حل این مشــاجره پا درمیانی کنید و اجازه 
ندهید مشــکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه ناراحتی و دلخوری 
اعضــای خانواده را فراهم کند.  روز شــلوغی را آغاز کرده اید، اما 
کارها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد و فرصتی 

برای استراحت و تفریح پیدا می کنید. 

انســان خیال  پردازی هستید و همیشه در رؤیا و 
خیال به سر می برید؛ ادامه این وضعیت چیزی به غیر از شکست 
و ناکامــی به دنبال ندارد، در نتیجــه از امروز تصمیم بگیرید که 
خیال بافی را کنار بگذارید و نگاهی واقع گرایانه به زندگی داشــته 
باشــید. امروز بیشتر از همیشه مواظب گفتار خود باشید، چراکه 
احتمال زیادی وجود دارد ســخن ناشایستی به یکی از آشنایان 

بگویید و زمینه دلخوری او را فراهم کنید.

امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای 
دارد با شما آشنا خواهد شد؛ این آشنایی را به فال 

نیک بگیرید و در آینده برای حل مشــکلات روی آشنایی با این 
فرد حساب باز کنید. با فرصتی برای افزایش درآمد روبه رو خواهید 
شد؛ به صلاح شماست قسمتی از درآمد های خود را برای روز مبادا 
کنار بگذارید و آینده نگر باشید. یکی از آشنایان به کمک شما نیاز 

دارد؛ در اولین فرصت به کمک این فرد بروید.
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طرز ساخت 9 نرم کننده خانگی 
پارچه و لباس 

برخی نرم کننده ها ممکن اســت در طول زمــان منجر به آلرژی 
شوند و این در حالی است که شما به صورت کاملًا طبیعی و بدون 

هرگونه ماده شیمیایی می توانید آنها را تهیه کنید.
بــه گزارش نمناک، شــاید شــما عــادت دارید که همیشــه از 
نرم کننده های شــیمیایی برای لباس استفاده کنید، اما به دلیل 
بوی تندی که دارند یا حساسیت هایی که ایجاد می کنند، تصمیم 
گرفته اید روش خود را تغییر دهید و به سمت مواد طبیعی بروید. 
در این قسمت ترکیب مواد طبیعی را به شما معرفی می کنیم که 
باعث نرم کردن پارچه می شــود؛ بدون این که آسیبی به پوست 

شما برساند: 
1- نرم کننده ای با روغن های طبیعی

مواد لازم:
4 الی 6 قطره روغن طبیعی

آب 
روغن را داخل قسمت مخصوص نرم کننده لباس در لباس شویی 
بریزید، کمی آب به آن اضافه کنید. فرقی ندارد که از چه روغنی 
اســتفاده می کنید؛ ایــن روغن های طبیعی می توانند شــبیه به 

نرم کننده عمل کنند. 
2- صابون طبیعی

مواد لازم:
دو عدد صابون 
یک فنجان آب

کافی است اول صابون را له کنید و سپس آب را اضافه کرده و به 
مدت نیم ساعت بجوشانید؛ چند دقیقه صبر کنید تا خنک شود 

و از این نرم کننده لباس استفاده کنید.
3- شیت خشک کننده لباس

مواد لازم:
مقداری پارچه نخی

روغن خوش بو
بطری آب

پارچه های نخی قدیمی را تکه تکه کنید و چند قطره روغن با بوی 
خوب را به صورت انتخابی به تکه های پارچه اسپری کنید و بعد 
از اینکه ماشین لباس شویی شست وشوی نهایی را انجام داد، این 
پارچه ها را لابه لای لباس بگذارید و صبر کنید تا خشــک شود. 
این پارچه ها شــبیه به یک نرم کننده و خشک کن طبیعی عمل 

می کنند و تا چند ماه اثر خود را باقی می گذارند. 
4- جوش شیرین

مواد لازم:
نصف فنجان جوش شیرین

مقدار کمی پودر ماشین لباس شویی
آب

پودر ماشــین لباس شــویی را داخل آب بریزیــد و آن را به طور 
کامــل حل کنید تا لکه های خیلی پر رنگ به راحتی از بین بروند 
یا کمرنگ تر شوند و ســپس کمی جوش شیرین به این ترکیب 
اضافه کنید تا تازگی و نرمی لباس حفظ شود و سپس ذرات پودر 

شوینده را از روی لباس پاک کنید. 
5- خشک کن توپی یا توپ تنیس

مواد لازم:
خشک کن های پشمی یا توپی

روغن های رایحه دار
مقــداری روغن رایحه دار مانند روغن لیمو را به خشــک کن های 
توپــی اضافه کنید؛ 20 دقیقه صبر کنید تــا بوی لباس را کاملًا 
مطبوع کند و همچنین می توانید از توپ های تنیس هم استفاده 
کنید. این روغن باید به طور کامل جذب شــود و سپس آنها را با 

لباس، داخل ماشین لباس شویی بیندازید. 
6- نرم کننده موی سر

مواد لازم:
یک فنجان نرم کننده مو

کمی آب داغ
کافی اســت که آب داغ را با نرم کننده مو ترکیب کنید و سپس 
یک هشــتمِ محل اضافه کردن نرم کننده در لباس شویی را از این 

ترکیب پر کنید.
7- سرکه سفید و روغن

مواد لازم:
سرکه سفید

روغن مورد نظر
روغن را به ســرکه خود اضافه کنید و قبل از استفاده آن را خوب 

هم بزنید، از روغن های لاوندر، لیمو یا نعناع هم کمک بگیرید. 
8 - نمک دریا و جوش شیرین

مواد لازم :
نصف فنجان جوش شیرین 

دو فنجان نمک دریا یا هر نمک ارگانیک دیگر
20 تا 30 قطره روغن طبیعی 

کافی اســت که نمک دریا را با روغن طبیعی ترکیب کنید. کمی 
جوش شــیرین به آن اضافه کنید و ایــن ترکیب را داخل محل 
نرم کننده لباس شویی بریزید. 2 الی 3 قاشق غذاخوری نرم کننده 

لباس هم به آن اضافه کنید تا بوی بسیار عالی ایجاد کند. 
9- سرکه و جوش شیرین

مواد لازم :
یک فنجان جوش شیرین 

6 فنجان سرکه
10 تا 15 قطره روغن طبیعی 

کافی است که سرکه را با روغن ترکیب کنید تا به طور کامل در 
یکدیگر حل شوند و سپس جوش شیرین را به سرعت به آن اضافه 

کنید و داخل محل مخصوص نرم کننده بریزید.

گوناگون

کوفتــه ترکیه ای یکــی از انواع غذاهای خوش مزه و بســیار  
معروف کشور ترکیه اســت که با مواد متنوعی تهیه می شود. این 
کوفته خوش مزه در ترکیه با نام کوفته مامان شناخته و با دستورهای 
متنوعــی تهیه می شــود. این کوفتــه خوش مزه شــباهت زیادی به 
کتلت گوشــت دارد و اگر به غذاهایی مانند کتلت علاقه مند هستید، 
توصیــه می کنیم حتماً این غذای خوش مزه را درســت کنید. کوفته 
مامان معمولًا به همراه فلفل ســبز و گوجه فرنگی تهیه می شــود، اما 
ما می توانیم به ســلیقه خود مواد دیگری مثل سیب زمینی تنوری یا 
ســرخ کرده نیز در کنار این غذا سرو کنیم، برای مشاهده این آموزش 

آشپزی ترکیه ای در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم برای 4 نفر
گوشت چرخ کرده: 500 گرم

پیاز: 1 عدد متوسط
پودر نان خشک: 1 قاشق غذاخوری

تخم مرغ: 1 عدد
سیر: 2 حبه

جعفری خردشده: 2 قاشق غذاخوری
روغن زیتون یا کره: برای سرخ کردن

نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زیره: یک دوم قاشق چای خوری

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کوفته ترکیه ای خوش مزه ابتدا پیاز و ســیرها را پوســت 
می گیریم و می شــوییم، سپس ســیر و پیاز را به صورت جدا با رنده 
ریز رنده می کنیم. در ادامه آب پیاز را به طور کامل با فشــار دســت 

می گیریم و کنار می گذاریم.
 مرحله دوم

در این مرحله گوشــت چرخ کرده را داخل کاسه ای بزرگ می ریزیم و 
نان خشــک را به آن اضافه می کنیــم؛ در ادامه تخم مرغ را در پیاله ای 
می شــکنیم و در صورت ســالم بودن داخل کاســه محتوی گوشــت 

می ریزیم.
 مرحله سوم

ســپس زیره، فلفل ســیاه و نمک را همراه با پیاز به مواد 
می افزاییم و همین طور جعفری خردشــده را نیز اضافه می کنیم 

و در آخر ســیر را نیز می افزاییم و با قاشــق همگی مواد را زیر و رو 
می کنیم تا کاملًا ترکیب شوند.

 مرحله چهارم
بعد با دست مواد را ورز می دهیم تا کوفته های تردتری داشته باشیم.

برای اینکه مواد خوب طعم دار شوند بهتر است روی کاسه را با سلفون 
بپوشانیم و مایه کوفته را داخل یخچال قرار دهیم تا به مدت 2 ساعت 

استراحت کند.
 مرحله پنجم

ســپس کاسه محتوی مایه کوفته را از داخل 
یخچال بیــرون می آوریــم و در تابه ای و یا 
بهترین گزینه این اســت کــه در قابلمه ای 
کوچک با عمق زیاد روغن سرخ کردنی شناور 
بریزیم و روی حرارت کم بگذاریم تا روغن به 

مرور زمان داغ شود.
 مرحله ششم

به اندازه یک نارنگی و یا حد بیشــتر بستگی 
به تمایل خودتان دارد از مایه بر می داریم و با 
دست به آن فرم دایره می دهیم و داخل روغن 
داغ قرار می دهیم. بــه هیچ عنوان حرارت را 
بیشتر نمی کنیم تا کوفته ها زودتر سرخ شوند.

 مرحله هفتم
حالا اجازه می دهیم تا با حرارت کم کاملًا مغز پخت ســرخ شــوند؛ 
در ادامه همگی مواد را به همین شــکل آماده و سرخ می کنیم. دقت 
کنید کوفته ها را روی هم داخل روغن قرار ندهید که باعث باز شــدن 

آنها می شود.
 مرحله هشتم

بعد از سرخ شــدن کوفته ها را داخل توری می گذاریم تا روغن اضافه 
آنها خارج شــود و بعــد در ظرف مدنظرمان قرار می دهیم، ســپس 
با ســیب زمینی سرخ شــده و گوجه فرنگی آن را تزیین کرده و ســرو 

می کنیم.

      کوفته ترکیه ای       کوفته ترکیه ای 

با ماه نوردهای جدید ناسا آشنا شویدبا ماه نوردهای جدید ناسا آشنا شوید
ســه ربات مینیاتوری به اندازه یک چمدان دســتی نقشه ای سه بُعدی از 

سطح ماه را طی سال آینده ایجاد خواهند کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، این ربات ها شاید تنها به اندازه  یک 
چمدان دستی باشند، اما کاوشگرهای جدید ماه ناسا هنوز وقتی نوبت به 

فناوری می رسد، بسیار خوب عمل می کنند.
ســه ربات مینیاتوری قرار است ســال آینده به ماهواره  طبیعی زمین ما 
پرتاب شــوند و در آنجا دوربین ها و رادارهای نفوذی زمین را برای ایجاد 

نقشه سه بعدی از سطح ماه مستقر کنند.
مهندسان آژانس فضایی ناسا به تازگی تصاویر و ویدئوهای جدیدی از این 

مریخ نوردها در حال فعالیت منتشر کرده اند.
امید می رود که آنها با یکدیگر همکاری کنند تا نشــان دهند که چگونه 
مأموریت های چند رباتی می توانند به طور بالقوه علم جدید را امکان پذیر 

کنند یا از فضانوردان در مأموریت های آینده به ماه پشتیبانی کنند.
آنها قرار اســت در ســال 2024 با یک فرودگر به ماه برســند و در آنجا 

از طریق اتصالات در منطقه راینر گاما)Reiner Gamma( فرود بیایند.
ســپس هر یک از مریخ نوردهای چهار چرخ برای یافتن مکانی برای گرفتن حمام 
آفتاب رانندگی می کنند و در آنجا صفحات خورشــیدی خود را باز کرده و شــارژ 

می کنند.
هنگامی که این کار تکمیل شــد، ربات ها یــک روز کامل قمری یعنی حدود 14 
روز زمینی را صرف انجام آزمایش هایی می کنند که برای آزمایش قابلیت های آنها 

طراحی شده اند.
مریخ نوردها که بخشــی از پروژه  CADRE ناســا)کاوش های رباتیک توزیع شده 

خودمختار مشــارکتی( هستند، دستورالعمل های خود را توسط یک ایستگاه پایه 
در فرودگر 13 فوتی)چهار متر( که آنها را به ماه می برد، دریافت خواهند کرد.

ســوها کومانــدور)Subha Comandur(، مدیر پروژه CADRE در آزمایشــگاه 
پیشــرانش جت ناســا در جنوب کالیفرنیا، گفت: مأموریت ما این است که نشان 
دهیم شــبکه ای از ربات های متحرک می توانند برای انجام یک کار بدون مداخله 

انسان به طور مستقل همکاری کنند.
این کار می تواند نحوه  انجام اکتشافات را در آینده تغییر دهد.

هنگامی که آنها دســتورالعمل های اولیه خود را از ایستگاه پایه فرودگر 
دریافت کردند، محققانِ ربات های کوچک یک »رهبر« انتخاب می کنند 

که به نوبه خود تکالیف کاری را برای انجام هدف جمعی اعلام می کند.
سپس هر مریخ نورد متوجه می شود که چگونه می تواند وظیفه محول شده 

خود را انجام دهد.
جین پیــر  دولا کرویکس)Jean-Pierre de la Croix( از محققان اصلی 
می گوید: این دستورات برای مثال این گونه خواهد بود که »برو این منطقه 
را کاوش کن«. پس از دریافت این دســتور مریخ نوردها همه  موارد دیگر 
را متوجه می شــوند. برای مثال زمانی که در راه هستند، مسیری که طی 
می کنند و نحوه مانور دادن در اطراف خطرات محلی. شما تنها باید هدف 
را به آنها بگویید و آنها باید تعیین کنند که چگونه آن را به انجام برسانند.
این مأموریت بخشــی از هدف گسترده ناسا برای بازگرداندن انسان ها به 

ماه تا سال 2025 است.
ایالات متحده برای اولین بار در ســال 1969 یک مرد را روی سطح ماه 

فرود آورد، اما از سال 1972 تاکنون به آنجا نرفته است.
سال گذشته برنامه جدیدی آرتمیس به عنوان جانشین آپولو آغاز شد.

در مأموریت بدون سرنشین آرتمیس  1، فضاپیمای اوریون ناسا با موشک سیستم 
پرتاب فضایی)SLS( به مدار پرتاب شــد و برای یک سفر 25 روزه به دور ماه رفت 

و بازگشت.
قرار است آرتمیس دو در سال 2024 با حضور فضانوردان در اطراف ماهواره قمری 
ما پرواز کند، در حالی که ناسا امیدوار است یک سال بعد با آرتمیس سه اولین زن 

و اولین فرد رنگین پوست را روی سطح ماه بفرستد.


